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BAB 3                                                                                                                        

PENUTUP 

 

3.1  Kesimpulan             

   Berdasarkan hasil Laporan Tugas Akhir yang telah dilaksanakan maka dapat 

dibuat beberapa kesimpulan sebagai berikut :     

  1. CV. INDO AGRO LESTARI merupakan perusahaan yang bergerak                                       

  dibidang perdagangan bahan baku hasil pertanian. Dimana dalam proses         

  kegiatan usahanya menggunakan Jasa Ekspedisi untuk mengirimkan                

  barang dagangan kepada konsumen sehingga penggunaan jasa tersebut                  

  dikenakan Pajak Penghasilan Pasal 23.                                                     

  2. Dalam melaksanakan kegiatan bisnisnya, CV. INDO AGRO LESTARI                                        

  selalu menggunakan jasa-jasa untuk menunjang kegiatan bisnisnya. Jasa-         

  Jasa tersebut meliputi Jasa Pengangkutan/Ekspedisi, Jasa Pelabuhan, Jasa        

  Pengurusan Dokumen dan lain sebagainya.     

  3. CV. INDO AGRO LESTARI telah melaksanakan kewajiban perpajakan                    

  dengan baik dan benar sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-          

  undangan perpajakan yang berlaku saat ini.      

  4. CV. INDO AGRO LESTARI dalam masa pajak bulan Desember 2018                 

  mengalami kesalahan dalam melakukan pemotongan dan penyetoran                 

  pajak yang disebabkan oleh adanya kurang ketelitian yang mengakibatkan                  

  pihak CV. INDO AGRO LESTARI melakukan pemindahbukuan atas                               

  kesalahan dalam pemotongan pajak tersebut.                              

    5. Dalam melaksanakan prosedur pemindahbukuan pihak CV. INDO AGRO              

  LESTARI telah melaksanakan pemindahbukuan sesuai dengan ketentuan                

  perpajakan yang berlaku. 
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3.2   Saran          

     Adapun saran yang dapat penulis sampaikan kepada CV. INDO AGRO 

LESTARI adalah tetap dipertahankan dalam memenuhi kewajiban perpajakan dan 

patuh terhadap ketentuan peraturan perpajakan yang berlaku saat ini agar 

terhindar dari sanksi-sanksi dibidang perpajakan yang tidak diinginkan.


